Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

D[omi]nica q[ui]nta post trinitatis. II Sermo. XCIII

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

dicitis sum etem. Et ideo merito sedens docebat. **M**atthei qnto. Et cum sedisset aperiens os suu docebat apostolos. **U**bi dicit Beda. Sedens docet quod ad magisterij perrinet dignitatez. **E**t etiam iudex equissimus. et ideo sedens sententiaz fert de operibz singulorū. Nam sententia non est ferenda nisi sedendo. **D**e sen. et re iudi. **L**um eterni. de sen excom. **L**um medicinalis. libro. vi. **E**t insuper remunerator largissimus. et ideo nature vnicuqz delibera t reddere iuxta opus suu. **D**e primo sez cum sit magister doctissimus. ideo sedens docet de nancula. quietus docet. quia sedens. vt quietos esse doceat qui docentur. **N**ullus em doceri potest ab hoc magistro melius nisi sedeat. id est. quiescat a peccato. **I**ntra illud. Quiescite agere peruerse. discite bene facere. Docentur autē ab isto magistro diversimode. Nam reges et principes et omnes iudices terre docentur iuste iudicare. **H**apie. j. Diligite iusticiā qui pecte stis populis. **E**t psalmista. Recete iudicacie filii hominū. **E**t ponitur Luce. vi. ratio. In quo em iudicio indicaueritis indicabimini. Sed heu iusticia et veritas corruit in plateis. **I**siae. lit. Docet mercatores vt non habeant diuersa pondera. **D**eutrono mī. xxv. Nō habebis in sacculo tuo diuersa pondera. sez maius quo ad te. et minus quo ad proximū. Necerit i domo tua maior et minor modius. Docet agricultores et mechanicos ne vile pro bono rendant. ne fraudem faciant. ne contra primum false iuren. ne ad rurā mutuent. **D**e quibz psal multa. Domine quis habitabit in tabernaculo tuo. **E**t sequit. Qui loquitur veritatē in corde suo q̄ non egit malū in lingua sua nec fecit proximo suo malū. **E**t Docet mulieres esse obedientes suis sacerdos diligentes maritos. sicut parētes docuerūt **S**aram vrore. **Z**obie minoris. vt habetur **Z**obie. iiij. vbi dicitur. Apprehendentes parentes filiam suu monuerūt eam honore sacerdos. diligere maritū. regere familiā. gubernare domū. et seipaz irrepbēsibz lemn exhibere. **H**oc sedet ipius vt iudex equissim⁹ et secretissim⁹. **U**nde in ps. dicit. **T**hronus tu⁹ deus in seculū seculi. virga directionis virga regni tui. **V**irgaz vocat gladiū bis accutum. quo p̄scendet corpus ab anima in iudicio. **U**nde in ps. Reges

eos in virga ferrea. **N**ec virga corrigeret los qui hodie se non corrigunt. **J**acob. xij. **N**isi nosmetipso indicaremus nonne iudicaremur. **V**nde. **D**ui se corrigit non est corrindus. **T**errio tps sedet vt remunerator largissimus. **I**stud erit q̄ vocabit ope rarios reddere illis mercede sua. **H**abib. xx. **T**unc em non qualiter cuqz evaderet ea mature deliberate et successive reddere cuiqz fm opera sua. **z**c.

Dñica qnta post trinitatis. II.

Hermio. XCIII

Er totam nocte **p** laborantes nibil cepim⁹. **L**uc. vi. **I**nter cetera mala penalia q̄ homini acciderūt ex peccato primus parentum est vnū precipuū. difficultas ad bona opera. ita q̄ non potest homo expedire fm sua naturalia in operatione boni pedere. **U**nde fm Robertū holgoth singli. **S**ag. cap. ix. **S**i prim⁹ homo in statu innocēti p̄sterrit om̄s eius posteri meruit sine labore. **Q**uius rō est fm ipm. q̄a perfecta fuisse obediētia carnis ad spm. **S**icut em mouet celū sine fatigatione et labore. eo q̄ suo motori non resilit. ita corpus tunc ab anima sine labore fuisse motu. **I**am vero nec cogitare debet. nec de colloqui possimus sine labore corporis. et multo solum⁹ nec operari meritorie ex nobis sine magno labore. **U**nde in ps. **E**xistimab̄ vt cognoscere. hoc labor est ante me. **I**ntri vera ē in atrium nostra conditio. vt q̄ natu fuisse mus ad quietē si p̄tū non esset generaliter et q̄si naturaliter nascimur ad laborem. dicente Job. v. **H**omo ad labore nascitur. **S**icut aut p̄grinus veniens ad concursum viay. eligere poterit p̄ quā viā voluerit ambulare. nullā tñ ibit sine labore. Ita homo posit⁹ in hac vita multas vias vñēdi inuenit. in diuītis. in paupertate. i bono re. in servitute. in delictis. in misero. sed nulla arripiēt in qua nullū labore nō inueniret. **S**i diuēs es̄t voluerit in diuītis gregandis seruādīs et dispēlāndis necessario laborebit. **E**ccl. xxxi. Laborabit p̄ ues i congregatiōe substantie iue. **E**t statim seq̄t. **A**aborabit paup̄ in diminutōe via. **E**t sic vbiqz dilecti redē temp̄ labore. invenit. qm̄ hec est maledictio toti generi huma-

Dñica quinta post trinitatis

no inficta Gen. iii. Maledicta terra ī opem. In laborib⁹ comedes et eo oībo diebo vite me. Propter qđ Salomon aīēdens rante ancierā dixit Eccl. i. Vidi oīa que cung⁹ sub sole erāt. et ecce labor et afflictio spūs. Et qđ necessario p̄cludit qđ hoīes sīm ſua naturalia q̄ntūcūs laborauerint ſine auxilio grē diuine nō p̄nī aliqd meritozie agere ſeu mereri q̄ntū ad vitā eternā. Unū laborare p̄nī fatigari p̄nī. ſed ultim⁹ ſine grē diuine auxilio nibil poſſunt capere. eo qđ gra dei vita eterna Roz. vi. Et ob h post omne corporis fatigatiōem. poſt totale virū ſumptuōem nibil innenientes vilitatē vltimo habēt clamare et p̄fiteri corā deo ſuū defectū dicentes. Preceptor p̄ totā noctē laboratē nibil cepim⁹. Nos igī ſe aliqd capere mereamur ex p̄nī ſermonē nō in noſtris virib⁹ p̄fidētes recurram⁹ ad p̄ceptorem. In cuius verbo lacare debemus reſta p̄dicatois cuius grām ut impetrare valam⁹ ad matrē eius benedictā recurram⁹ ut nos doceat lacare retia. ſalutatē eā cū angelo Ave maria. Et in qđi verbis tria deſcribunt. Primo humanae vite deformitas. quia p̄ totā noctē. Secundo mūdane calamitatē penalitas. quia laboratē. Tertio hmoi laborios penalitas vanitas. qđ nibil cepim⁹. Et ita tangunt h tres defec- tū ſuū homis. obſcuritas ex p̄te tps. quia p̄ noctē. Secundo penalitas ex parte oneris. qđ laboratē. Tertio vanitas ex p̄te operis. qđ nibil cepim⁹. Contra qđi tres defectus ponunt conſequētē tres pfect⁹ grē in ſtatū grē et gle. ſez luciditas et p̄claritas pulcritudino contra obſcuritatē. quia in ſybo tuo. Facilitas amenitatis. qđ lacabo. cōtra penali- tate ſacrefias et capacitas plenitudo. qđ rebe ſe. contra vanitatem.